Edital 23/2018 – PIBEX e PIBEX Jr (PNAE)

CLASSIFICAÇÃO PROJETO NOTA DO
CURRÍCULO

MÉDIA
DO
PROJETO

NOTA
FINAL RESULTADO

1.

Análise da qualidade de
água na área rural do
município de São João
Evangelista MG

76,35 - -

Desclassificado
com base nos
itens 6a; 6b e 9.5
do edital
023/2018

2.

Conscientização quanto ao
uso de agrotóxicos e
substituição do modelo
convencional de alimentos
para modelo orgânico;

57 83 140 Aprovado

3.

Educação alimentar como
estratégia para redução do
desperdício em uma
unidade produtora de
refeições institucional;

70 77 147 Aprovado

4.  O programa nacional de
alimentação escolar em

46,95 76 122,95 Aprovado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus São João Evangelista

Direção Geral
Departamento de Desenvolvimento Educacional

Coordenação Geral de Pesquisa e Extensão
 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG

3334122919  - www.ifmg.edu.br

Resultado Final de Edital
PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE

EXTENSÃO (PIBEX E PIBEX JR)
IFMG – Campus São João Evangelista

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria nº 1329, de 22 de setembro de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 23

de setembro de 2015, Seção 2, página 19, tendo em vista o Termo de Posse do dia 24 de setembro de 2015;
considerando o§ 5º do Art. 61 da Resolução nº 15, de 15 de junho de 2016, DIVULGA resultado final do

Edital Nº 023/2018

escolas públicas de São
João Evangelista – MG

5.

PNAE e UAN: clima e
cultura organizacionais
como estratégias de uma
alimentação saudável e
adequada

65,15 - - Aprovado

São João Evangelista, 29 de outubro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por Jose Roberto de Paula, Diretor(a) Geral, em 29/10/2018,
às 17:03, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0180657 e o
código CRC 76F3B655.

23214.002380/2018-44 0180657v1